
Nové plány Bidenova poradce Fauciho: Do
letadla jen po očkování!
- CZ24 News | 14. září 2021

USA: Přední americký epidemiolog a poradce amerického prezidenta Joea Bidena Anthony Fauci
podpořil myšlenku zakázat neočkovaným lidem cestovat letadlem. Demokraté předložili návrh, podle
kterého by lidé museli před nástupem do letadla nebo vlaku předložit doklad o očkování či
negativním testu. Informoval o tom server The Hill.

„Podporoval bych, že pokud chcete nastoupit do letadla a cestovat s dalšími lidmi, měl byste být
očkován,“ řekl Fauci v rozhovoru pro podcast Skimm This.

Ve čtvrtek představil demokrat Don Beyer zákon, který požaduje, aby se všichni cestující vlakem či
letadlem museli prokázat dokladem o očkování nebo negativní testem.

Fauci také vyjádřil svoji podporu pro povinné očkování studentů a tvrdil, že taková politika očkování
je zavedena i pro jiné nemoci.

„Když se objeví zpráva, že by se mělo zavést povinné očkování, aby děti mohly chodit do školy,
někteří lidé se pohoršují, že by bylo hrozné, kdyby k tomu došlo. Ale my už to děláme a děláme to
desítky a desítky let,“ řekl poradce Bidena.

„Nevím, do jaké školy jste chodili, ale ve škole, do které jsem chodil já, jsme museli být očkováni
proti spalničkám, příušnicím, zarděnkám, dětské obrně, jinak jsme nemohli chodit do školy,“ dodal.
Povinné očkování studentů podle něj není nic nového a vakcíny jsou „řešení, které držíme v rukou“.

https://cz24.news/nove-plany-bidenova-poradce-fauciho-do-letadla-jen-po-ockovani/
https://cz24.news/nove-plany-bidenova-poradce-fauciho-do-letadla-jen-po-ockovani/
https://thehill.com/policy/healthcare/571902-fauci-says-he-would-support-vaccine-requirements-for-air-travel

